

Informacja z realizacji wniosków zgłaszanych przez radnych w okresie międzysesyjnym

Osoba zgłaszająca	Treść zgłoszenia	Sposób załatwienia
p. M. Mirek	<p>Czy wśród rodziców prowadzone były jakieś ankiety, zapytania, czy być może byliby skłonni zapłacić więcej za udział dzieci w wycieczce, żeby autobus zatrzymywał się w każdej miejscowości?</p> <p>Czy czterech opiekunów nie mogłoby zapewnić opieki dzieciom na przystankach w wioskach i Fosowskim, a pracownik BiCeK będący w urzędzie przejął opiekę nad tymi wsiadającymi pod gminą? Żeby jednak autobus zbierał dzieci po wioskach. Kiedyś to się udawało i było znacznym udogodnieniem.</p> <p>Czy BiCeK prowadzi jakieś badania zapotrzebowania na organizację zajęć oraz badania zadowolenia z tych już prowadzonych? Jeśli tak, to w jakiej formule i jakie są ich wyniki. Wiem, że wiosną prowadzone były badania w ramach dotacji z NCK. Jakie są ich wyniki?</p>	<p>.BiCeK nie rozprowadzał ankiet ani nie prowadził rozmów z rodzicami na temat większej odpłatności za wycieczki w zamian za zatrzymywanie się autobusu w każdej miejscowości.</p> <p>Nie jest to możliwe ze względów organizacyjnych. Zdecydowana większość uczestników wycieczek wsiadała w poprzednich latach i wsiada obecnie w Kolonowskim (czasami ponad 30 osób). To oznacza, że przy organizacji wycieczki należałoby zatrudnić, zależnie od miejsca jej rozpoczęcia, od 6 do 7 osób.</p> <p>Pracownicy BiCeK na bieżąco starają się reagować na zapytania i sugestie rodziców w sprawie programu Kulturalnego Lata i Kulturalnych Ferii, w miarę możliwości finansowych starając się kontynuować sprawdzone i cieszące się popularnością formy zajęć oraz dodając nowe. Raport z badań w ramach programu Dom Kultury+ NCK, zgodnie z zasadami określonymi w projekcie „Wspólnota w kulturze nad Małą Panwią”, jest dostępny do wglądu w biurze BiCeK. W raporcie nie pojawiły się żadne uwagi, dotyczące organizacji KL i KF</p>
	<p>Czy na remontowanym odcinku ul. Krzywej wzmocnione będą pobocza? Czy udało się ustalić coś w sprawie doświetlenia tego miejsca?</p> <p>Wraz z ul. Krzywą miała być utwardzana ścieżka pieszo-rowerowa od sklepu do stacji. Pieniądze na dokumentację do tego zadania były zarezerwowane w funduszu sołeckim. Czy prace będą teraz wykonane? Jeśli nie, to kiedy?</p>	<p>Inwestycja na ul Krzywej nie została jeszcze zakończona. Do tego czasu zostaną również wzmocnione pobocza. Środki w FS przeznaczone były na opracowanie dokumentacji ścieżki. Dalsza część prac planowania jest w ramach inwestycji na kolejnych odcinkach ul Krzywej. Jeżeli chodzi o oświetlenie, to punkt został dodany do listy miejsc gdzie należy uzupełnić oświetlenie</p>
	<p>Proszę, aby na listę miejsc, gdzie należy uzupełnić oświetlenie dopisać ul. Granica w Staniszczech Małych od numeru 1 do 3. Pierwsza lampa na tej ulicy znajduje się przy posesji nr 4, a zabudowa jest tam dosyć rozproszona. Osoby mieszkające bliżej lasu też</p>	<p>Lista została uzupełniona o podane punkty świetlne</p>

	powinny mieć bezpieczniejszy dojazd od domu	
	<p>Proszę o informację, dlaczego w ramach organizowanego przez BiCeK Kulturalnego Lata dzieci uczestniczące w zaplanowanych wycieczkach nie są odbierane z każdej miejscowości, tak jak było to praktykowane przez lata, tylko muszą być dowożone pod urząd gminy w Kolonowskiem? Uważam, że to duże utrudnienie dla rodziców i powinno się wrócić do poprzedniej, dobrej praktyki</p>	<p>odpowiadając na pytanie „Dlaczego w ramach organizowanego przez BiCeK Kulturalnego Lata dzieci uczestniczące w zaplanowanych wycieczkach nie są odbierane z każdej miejscowości” informujemy:</p> <ol style="list-style-type: none">1. W 2023 roku BiCeK dokonał zmiany w zakresie organizacji wycieczek, polegającej na tym, że zarówno zbiórka przed rozpoczęciem wycieczki jak i odbiór dzieci po wycieczce odbywa się w jednym miejscu – przed Urzędem Miasta i Gminy w Kolonowskiem,2. Powyższa zmiana została podyktowana względami finansowymi – wydłużenie o około 30 – 60 minut czasu trwania wycieczki oraz zwiększenie ilości przejechanych kilometrów powodowało wzrost kosztów transportu,3. Organizator wycieczki jest zobowiązany ponadto do zapewnienia opieki dzieciom – w czasie wycieczki autokarowej (do 45 uczestników) jej obsada to kierownik wycieczki i trzech opiekunów, którzy powinni pozostać w autobusie w odpowiedniej – zależnej od ilości pozostającej w autobusie dzieci – liczbie, do momentu jej zakończenia. Ponadto po opuszczeniu autobusu, opiekun lub opiekunowie powinni poczekać aż dzieci, których rodzice zobowiązali się do ich odbioru z miejsca zbiórki, zostaną przez rodziców odebrani. O ile w autobusie pozostawałyby większa liczba dzieci, niemożliwym jest aby autobus pojechał dalej (np. ze Spóroka do Kolonowskiego), kiedy ci rodzice się spóźniają, bez naruszenia zasad bezpieczeństwa.4. We wszystkich pozostałych działaniach akcji wakacyjnej obowiązują te same reguły. Rodzice przywożą dzieci, które nie mogą samodzielnie przyjść albo wrócić do domu, na zajęcia i odbierają je po ich zakończeniu. Opiekunowie i wychowawcy mają obowiązek pozostać z dziećmi do momentu ich odbioru przez Rodziców lub inne uprawnione osoby

	<p>Wniosek o interwencję w sprawie posesji przy ul. Haraszowskie nr 17 i nr 2e. Poprzedni właściciele tych budynków od jakiegoś czasu nie żyją. Nowi lokatorzy się nie pojawili. Domami nikt się nie opiekuje, niszczeją i stają się siedliskiem szkodników: kun, myszy, które są utrapieniem dla sąsiadów. Czy gmina może podjąć jakieś kroki w tej sprawie? Zwrócić się do spadkobierców, by zadbali o swoją własność</p>	<p>Po ustaleniu ewentualnych spadkobierców zostaną podjęte działania w tej sprawie</p>
	<p>Proszę o informację, czy w ostatnim czasie spółka KGK wywoziła osady z oczyszczalni na pola, do których prowadzi ul. Długa w Kolonowskim? Otrzymałam skargę od mieszkańca, że takie wywozy odbywały się w nocy najprawdopodobniej na początku sierpnia (niestety nie zanotowałam daty). Mieszkańcy skarżyli się na hałas, oślepiające światła i nieprzyjemny zapach. Na jakich zasadach odbywają się wywozy osadów? Jak często? Czy jest możliwość, aby uprzedzać o nich mieszkańców? Zdaje sobie sprawę, że wykorzystanie osadów z oczyszczalni do celów rolniczych to dobra metoda ich zagospodarowania. Nie wiem, jaka jest ich częstotliwość, ale prace te wywoływały już kontrowersje. Może da się zmniejszyć nieco jej uciążliwość dla mieszkańców, poprzez wcześniejsze informowanie?</p>	<p>We wskazanym czasie Spółka nie prowadziła działań związanych z zagospodarowaniem osadów ścieków z dzierżawionej oczyszczalni ścieków na terenach przy ul. Długiej w Kolonowskim. Jednocześnie informujemy, że mamy na uwadze komfort mieszkańców korzystających ze zbiorczego systemu kanalizacji sanitarnej, jednakże dostępność terenów rolniczych na terenie gminy jest znikoma, dlatego póki co trzeba akceptować tą formę zagospodarowania osadów i towarzyszące temu „zapachy”. Osady są zagospodarowywane w okresie wiosennym i jesiennym w okresach orki na polach. Wywóz osadu poprzedzony jest wykonaniem badań osadu i gleby oraz zgłoszeniem do Inspekcji Ochrony Środowiska. Z uwagi przyrodniczego zagospodarowania, orka jest wykonywana najpóźniej następnego dnia. Informowanie mieszkańców o planowanych terminach niewiele zmieni, bo zawsze będzie temu towarzyszył specyficzny zapach</p>
	<p>Uzyskać od PKP informację ws. ich planów względem wieży ciśnień w Fosowskim</p>	<p>Przesłano do PKP pismo w tej sprawie wzywające również do zabezpieczenia obiektu</p>
	<p>Czy gmina planuje naprawę tablic informacyjnych przy krzyżach i kapliczkach, które postawiono kilka lat temu? To świetna atrakcja i źródło informacji, ale część nich jest już całkowicie nieczytelna</p>	<p>W odpowiedzi na protokół zgłoszenia z dnia 3.09.2024 r. informuję, że gmina planuje wymianę tabliczek przy krzyżach. Jednak z uwagi na brak środków finansowych w bieżącym roku budżetowym odłożono ich wymianę do czasu dostępności środków finansowych</p>
<p>p. R.Baic</p>	<p>Wnioskuje o wycięcie krzewów, krzaki zasłaniają znak B5 zakaz wjazdu samochodów ciężarowych znak ten powinien być widoczny ponieważ przyjezdni kierowcy ciężarówek wjeżdżają w ulicę Cmentarną i mają problem z wyjechaniem z niej. Krzaki także</p>	<p>Uporządkowanie terenu z odrostów krzewów oraz krzaków zostało zlecone firmie Rikmex. Zlecenie z dnia 15.07.2024r</p>

	utrudniają wyjazd z ulicy Cmentarnej na ulicę Ks. Czerwionki	
	Wnoszę o udrożnienie odpływów i posprzątania szkła i nieczystości pod tunelem na stacji w Fosowskim ponieważ po każdym większym deszczu pod tunelem stoi woda. Tunel jest najkrótszą drogą dla turystów łączącą dworzec z przystanią kajakową i jest brzydką wizytówką gminy. Tunel ten służy także mieszkańcom korzystającym z dworca mieszkającym z tej strony miejscowości	W odpowiedzi na wniosek informuję, iż w dniu 05.06.2024 r. zostało skierowane pismo do PKP w przedmiotowej sprawie.
p. A. Kała	Czy jest możliwość utwardzenia drogi na Siber	Sprawa zostanie zrealizowana
	Proszę o powiadomienie zarządcy pasa drogowego przy ulicy Opolskiej w Kolonowskim o stojących obumarłych drzewach zagrażających bezpieczeństwu użytkowników chodnika i drogi wojewódzkiej nr 463. Drzewa znajdują się nieopodal mostu na rzece Bzniczka przy stadionie Unii Kolonowskie	Sprawa została zgłoszona zarządcy nieruchomości, na której rosną drzewa
	W związku wnioskami mieszkańców ul Kościuszki (odcinek drogi prowadzący na „Siber”) wnoszę o ustawienie znaku zakaz wjazdu pojazdów silnikowych (z wyłączeniem dojazdu do posesji)	Sprawdzimy możliwość ustawienia takiego znaku i jeżeli nie będzie przeszkód, to go ustawimy
p. J.Steinert	Wnoszę o sfrezowanie nierówności na ul 1 Maja w Staniszcach Wielkich (obok wytwórni serów)	Wniosek został przekazany do starostwa w dniu 1.07.2023
p. M. Wojtakowska	Na ul. Polnej w Staniszcach Wielkich przy torach kolejowych znajduje się pustostan. Jego stan jest bardzo zły i stwarza zagrożenie. Zgłosić do PKP	Przesłano do PKP pismo wzywające do zabezpieczenia obiektu.
p. G. Mańczyk	Wnoszę o ponowne przeanalizowanie wprowadzonej na u: Klonowej, Dębowej, Bukowej i Słonecznej, strefy ograniczonej prędkości do 30 km, zasad ruchu drogowego, organizacji ruchu oraz prawidłowości ustawienia znaków drogowych. Na wszystkich wjazdach do ulic- Klonowej, Dębowej, Słonecznej od strony ulic-Haraszowskiej i Pluderskiej, oraz na łączniku drogowym pomiędzy ul Pluderska i Słoneczną ustawiono znaki: <ul style="list-style-type: none"> • B-43 Strefa ograniczonej prędkości do 30 km • B-44 Odwołanie Strefy ograniczonej prędkości oraz znak „Stop” na wylotach tych ulic Ponadto ustawiono znaki: <ul style="list-style-type: none"> • Znak „Stop” na skrzyżowaniu ulicy Słonecznej z Klonową 	Temat skrzyżowania ulicy Słonecznej z ulicą Klonową zostanie przeanalizowany pod kątem zasad ruchu drogowego oraz zasięgnięciu opinii odpowiednich służb. Natomiast kwestia usunięcia tabliczki z nazwą ulicy Klonowa oraz zamontowanie dodatkowej tabliczki z nazwą ulicy Słoneczna na skrzyżowaniu tych dwóch ulic zostanie wykonane przez Spółkę KGK do 31.08.2024r

- D-1 Droga z pierwszeństwem przejazdu na skrzyżowaniu ulicy Słonecznej z ul. Klonowom, oraz na skrzyżowaniu ulicy Słonecznej z łącznikiem drogowym pomiędzy ul Pluderską a Słoneczną
- A-1 i A-2 Niebezpieczny zakręt w lewo i w prawo.

Oznakowano drogę ulicy Słonecznej i wprowadzono na niej nowa organizację ruchu, w której odcinek ul. Słonecznej od ulicy Haraszowskie do skrzyżowania, jest strefą ograniczonej prędkości, i drogą podporządkowaną do ulicy Klonowej i dalszego odcinka drogi ulicy Słonecznej.

Dla uczestników ruchu drogowego zagadką jest odcinek ulicy Słonecznej od tego skrzyżowania tj. Słonecznej i Klonowej, aż do lasu.

Jaki jest status tego odcinka? Czy należy do strefy ograniczonej prędkości do 30 km? Jeżeli nie, to jaka jest dopuszczalna prędkość poruszania się na niej samochodów oraz kiedy kierujący pojazdem od strony lasu, jadąc prosto z odcinka ulicy Słonecznej na skrzyżowaniu w ulicę Klonową zostanie poinformowany że porusza się w strefie o ograniczonej prędkości do 30 km.

Ponadto mieszkańcy sugerują iż:

Strefa ograniczonej prędkości do 30 km powinna obejmować całą drogę ulicy Słonecznej (od ul. Haraszowskie aż do Lasu)

Po wprowadzeniu ulicy Słonecznej do strefy, zbędny staje się znak ustawiony na skrzyżowaniu łącznika z ulicą Słoneczną o odwołaniu strefy ograniczonej prędkości W związku z tym że wielu kierowców miejscowych oraz zamiejscowych korzysta z nieformalnych - polnych łączników z ulicy Haraszowskie i ulicy Pluderskiej i wjeżdżają na drogę ul. Słonecznej od strony lasu, poruszając się z prędkością jak na drodze publicznej w terenie zabudowanym, a zazwyczaj znacznie szybciej. Dlatego sugerujemy ustawienie na wlocie do ul Słonecznej od strony lasu znaku informacyjnego o strefie ograniczonej prędkości

	<p>do 30 km</p> <p>Zlikwidowanie na ulicy Słonecznej znaków informacyjnych o niebezpiecznym zakręcie w lewo i w prawo</p> <p>Usuniecie tabliczki z nazwą ulica Klonowa, na wlocie do ul Słonecznej od strony ulicy Haraszowskie, a zamontowanie dodatkowej tabliczki z nazwą ulica Słoneczna na skrzyżowaniu ulic Słonecznej z Klonową.</p>	
	<p>Wnoszę o zlecenie wycięcia (usunięcia na trwale - z korzeniami) zarośli i krzewów na poboczu ul. Pluderskiej i drogi wojewódzkiej nr.463 w rejonie skrzyżowania tych dróg, celem poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego</p> <p>Po rozpoznaniu krzaki rosną na działkach ulicy Pluderskiej: 1180/6 - pobocze drogi gminnej 2089 - pobocze należące do Zarządu Dróg Wojewódzkich 2087 - pobocze należące do Zarządu Dróg Wojewódzkich</p>	<p>Wysłano pismo Gk.7226.3.2024 do Zarządu Dróg Wojewódzkich z prośbą o wycięcie krzewów oraz zarośli rosnących na działkach należących do Zarządu celem poprawy widoczności oraz bezpieczeństwa w ruchu drogowym a także zlecono wycięcie krzaków na działce gminnej nr 1180/6</p>
	<p>Zawnioskować do ZDP o usunięcie piasku z poboczy ul Haraszowskie.</p>	<p>Zostało wystosowane pismo do powiatu w tej sprawie</p>
p. E. Kunysz	<p>Zwiększyć patrole na drogach dojazdowych do przystani kajakowych</p>	<p>Przekazano do komisariatu policji w Zawadzkiem</p>
p. J.Szmolka	<p>Na ul. Guznera na przeciwko posesji 59 jest znak drogowy zasłonięty przez krzaki</p>	<p>Przycięcie krzaków zostanie wykonane przez firmę Rikmex</p>
p. K.Czupała	<p>Proszę o przycięcie gałęzi i krzaków które wystają na drogę obok pustostanu i budynku PKP ponieważ utrudniają one w swobodnym przejeździe autobusów PKS. Proszę o zaangażowanie naszej spółki KGK o niezwłoczne usunięcie gałęzi w końcu jest to paręnaście metrów od jej siedziby</p>	<p>Przycięcie gałęzi oraz krzaków zostało zleczone firmie „Rikmex</p>
	<p>W dalszym ciągu nic nie dzieje się z progiem zwalniającym po złożeniu mojego wniosku z dnia 09.04.2024. Proszę o wystosowanie kolejnego pisma do powiatu</p>	<p>Została podjęta decyzja ws. likwidacji progu</p>
	<p>Na zjeździe a dokładnie obok poczty nie świeci lampa co utrudnia i staje się niebezpieczne dla pieszych a w szczególności idących w stronę stacji PKP. Proszę o wystosowanie pisma do firmy odpowiedzialnej za oświetlenie na terenie naszej gminy o niezwłoczne</p>	<p>Temat zostanie zgłoszony do firmy Tauron</p>

	usunięcie usterki	
--	-------------------	--